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A városok reformja.
(V.) A közterhek folytonos emelkedése 

és az adózó nép mind nehezebb megélhetési 
viszonyai egyre több városnak azt a kényszerű 
elhatározást diktálják, hogy városi jellegén 
változtasson és administrációja olcsóbbá té
telére a nagy községi szervezetet vegye föl. 
Meglepd, hogy éppen a gazdagság hírében 
álló nagy alföldi, rendezett tanácsú városok 
jutnak erre az elhatározásra I Ámbár a közel
ről nagyon furcsán fest a nagy alföldi váro
sok csak képzeletűnkben lévő gazdagság a 
Szolnok városában, Mezőtúron a községi 
pótadó több, mint az állami adó. És majdnem 
igy van valamennyi helyen. Az alföldi rende
zett tanácsú városok visszafejlesztés! buzgal
mának tehát mélyreható okai vannak: a 
községi közadózás oly mértékű megterhelése, 
hogy azt a közlakosság meg nem bírja.

—„ „legutóbb Turkeve alföldi rendezett taná
csú város tisztelgett a belűgyministeriumban 
és kérte, hogy rendezett tanácsú jellegét meg
változathassa és nagyközséggé alakulhasson. 
A válasz, melyet a deputációnak adtak, szol
gálnak nekünk alkalma), hogy a városok 
ezen égető kérdésével e helyen foglalkozzunk.

Turkeve városának az intézkedésre ille
tékes belűgyministeri állam titkár azt a vá
laszt adta, hogy mivel úgy is kűszCbön van 
a városok közigazgatásának régóta óhajtott 
reformja, Turkeve varosa nagyon bölcsen

teszi, ha megvárja az orsiigos törvény életbe
léptetését, mely már soká nem késhet Az 
államtitkár válaszában kijelentette azt is, hogy 
a belügyminisztériumban nagyón jól tudják, 
hogy a mai drága rendezett tanácsú közi
gazgatási szervezet igen terhes sok városra. 
S azért a reform azon sarkallik, hogy az 
eddigi nagyközségek; melyek haladása két
ségtelen és empóriumai egy-egy vidéknek, 
valamint a inár meglevő rendezett tanácsú 
városok, népességűk, szerint bizonyos számú 
kategói iákba osztva olyari közigazgatási szer
vezettel láttassanak el, melyet meghimak, 
jóllehet mégis városias haladásuk ügyét az 
uj szervezet nemcsak hogy nem érinti, hanem 
még elő is mozdítja. ,

Minden esetre szerencsés gondolat, hogy 
a meglevő városokat nem engedik le falusi 
színvonalra, sőt egyes haladásra képes nagy
községeket is az uj szervezel városi intézmé
nyekkel íejleszá ^L.Aw^J.lászában,.azÄI- 
lamiitkár mondott, hogy t. i. az országra 
nein kö/Onbös, hogv városias szellemi köz
pontok legyenek, hogy a meglevők megtar
tassanak, és még több ilyen fejleszlessék, — 
ahhoz a legteljesebb mértékben hozzájárulunk 
és a felfogást magunkénak valljuk. Mindég 
megdöbbentünk, valahányszor a sajtóban fel
ötlött annak a hire, hogy ismét egy nagy 
község akar visszafejlődni. És városból faluvá 

sűlyidni. De ezeknek a városoknak nagy 
közterheit vizsgálva, minden sajnálkozásunk

mellett, azt kellett mondanunk, hogy az el
határozás reális, okosan számítani tudó okok
ból eredt és a viszonyokban rejlik. Egész 
más dolog lesz az, ha a városi közigazgatás 
a városi tanács költséges intézményét meg
enyhül és a jövőben a városoknak nem kell 
olyan nagy apparátussal dolgosotok. Csak 
már most az a kérdés, hogy az állam miként 
fog gondoskodni azokról az exisztenciákról, 
kiknek a játék a kenyerét piszkálja, igaz 
ugyan, hogy hat éves időszakonként válasz
tódnak a város tisztviselői, de azért őket 
egy országos rendezés esetén sommásan 
kenyerűktől megfosztani ázsiai barbárság 
lenne és azt hisszük, van annyi humanizmus 
a törvény előkészítőiben, hogy erre nem is 
gondolnak hanem inkább arra, hogy í közi
gazgatási szolgálatban használható régi tiszt
viselőknek miként biztosítsák kenyerűket 
megfelelő alkalmazásban.

. Maga a városik
régen megérett a megoldásra. Ha nem let
tek volna oly zavaros politikai viszonyaink, 
ez a kérdés már régen megoldódott volna. 
De talán szerencse, hogy ad calandes graocas 
elódáztatott, mert feltehető, hogy azok, akik 
a törvényt előkészítik, egy negyedszázad 
minden tapasztalatát értékesítették és igy 
törvénytárunkba, valamint a gyakorlati életbe 
olyan törvény kerül, mely a városokhoz fű
zött minden kivánatot kielégit, azokat szo
katlanul meg nem terhelik, mégis* fölállít bi-

TÁRCZA.
Hozssánna ...*

Elnyilottak már a rózsák.
Elhallgattak már a dalok 
És én nem téptem le rózsát

Nem űztek tavaszi szellők, 
Szerelmi játékot velem. 
Nem kacagtak rám a delnők.

Nem ringatták bus alkonyok, 
Mámorba, vággyá szivemet. 
Tavasz, nyár őszies, nyomott.

Hosszánna Odv Szomorú őszi 
óh sírjatok kérgadó berkek. 
Oly jó érzés, hogy Te már jősz.

AzErdők mélyén elfeledni,
Sárgult lévelek ösvényén, 
Ki nem tudott engen» szeretni.

Hozssánna Üdv bus Hervadás |
Fáradt alkonyok lovagja,
Jöjj, ruhád legyen fekete gyász.

Barcza Ferenc.

Hogyan, érik a gyümölcs.
frta: Grósz Lajos. »

A tél elmúltával, a mint a napsugarak 
enyhébben tűznek a földre, megindul az első 
márciu-i nedvkenugés, a rügyek duzzadni 
kezdenek, nagyobbodnak, fényesednek. 30-45 
nap eltelt.•vel'-kif-t'lenrk s rendes körülmé
nyek között április közepén megjelenik az 
első virág, levetve a teli ruhát, bájos szín
nel s katcsu termettel néz a még nagyon is 
szerzelyes időjárás’elé, kellemes illatot áraszt
va maga körűi. Egészen véletlenül áronban 
még sem áll, mért egy-egy csoportban há
rom-négy virág * lévén, ezek • elegendő hót 
fejlesztenék a maguk számára az éjjelek hű
vössége, ellen; fehér s rózsaszínűk pedig azt 
mutatja, hogy ..pappal sincs anyi hőre szüksé
günk, mint a sokkal későbben virágzó sárga 
virágú tökféléknek. Hogy pedig az eső ki ne 
moshassa a' portokokból a drága virágport, 
a virágok nem felfelé állanak nyitásukkal, 
hanem oldalvást, vízszintesen, úgy, hogy az 
eső rájuk igen, de beléjük nem eshet.

A kellemes illat hlvogatására előkerül
nek a méhek s más apróbb bogárkák, melyek 
a virág belsejéből nektáriumot szíván, ma

gukra rázzák az érett virágport s más virágba 
bújva ott hagyják. Erre a szirmon hullni 
kezdenek, a bibe szár elszárad, a maghon 
lassan duzzadni kezd, a csésze alsó része 
husosodik s a virág helyén egy kis kemény 
zöld gombocska áll. A napok hosszabbodnak, 
a meleg emelkedik s a gyöngéd termés védte
lenül áll az emelkedő hőmérséklettel szem
ben. Kétségtelenül elpusztulna a nagy forró- 
ságbin, ha nem jönne az anyatermészet se
gítségére. Eddig ugyanis egyetlen-egy levél 
sem jelent meg a fán, mert a virágokat sza
badon kellett, hogy érje ama csrkéty hőség, 
melyet az áprilisi s májusi nap bocsátott a 
földre. Most azonban már elég a bőség 
mejelennek tehát a levelek s beárnyékolván 
a gyenge termést annyi hőt bocsátanak hoz
zá, a inennyire épin szüksége van. Ily gdn- 
dos védelem alatt vigan fejlődnek a kis 
gömböcskék s hogy az eső be ne szivárog
hasson a gyenge gyümölcshöz, vízhatlan hé
jon át finom réteget izzadnak ki felületükre, 
az úgynevezett gyűniölcsviászt a későbbi 
időben a szükségnek megfelelően mind na
gyobb mennyiségben izzadnak ki: (Erre 
mondják: .hamvas” szilva stb.)

Most a fának minden törekvése oda
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zonyos varoskategóriákat. melyeket eddigi 
városaink és nagyközségeink megterhelés 
nélkül megbirnak, és városkulturát szolgál
hatnak.

örülünk annak, bogy Turkeve városa 
elhatározásával nyilatkozatra birta a belügy 
ministeríumot, es a közvélemény némileg az 
alapvető szempontokról tájékozva van, melyek
kel a városi kultúrát szolgálni akarják. Csak 
az a kívánatos, hogy ez * a törvénytervezet 
minél nagyobb nyilvánosság megvitatásával 
kerüljön az életbe.

Szenslji Mr. Dr. Veitek Lajos müncheni 
ősit, magyar követ, édes anyja látogatására 
családjavai rövid tartózkodásra varosunkba 
érkezett

Bannaút Folyó hó ll-én fejezte be a 
bérmálást városunkban Főmagassagu és Fő
tisztelendő Csernoch János hercegprímás. — 
S aztán Nógrád-Szakal, Endrcfalva és Ka- 
rancsság kízségekben folytatta. Mielőtt kö
rünkből eltávozott volna, még Velich Haynaid 
Teréz úrnőnél telt búcsúláiogatást

Szüreti mulatság. A „Szécsényi Iparos
én Kereskedő Ifjak Köre** folyó hó 28-án 
tartja meg a szokásos szüreti mulatságot a 
.LengyeP-féle vendéglő nagytermében Ezen 
mulatság legszebb pontja lesz a festői fel
vonulás a melyet Gyarmatira J. Gusztáv, a 
kör művezető-igazgatója rendez. — Az Ízlé
sesen kiállított meghívók szétküldése iránt a 
vigalmi-bizottság elnöksége mar intézkedett.

Football match. Folyó hó 14-én tartotta 
a .Szécsényi Iparos- és Kereskedő Ifjúság 
KOréa-nek football csapata versenyét, — a 
,8,-Gyarmati Keresk. Ifjúság** football csa
patával. A verseny lefolyása mindvégig igen 
érdekes volt s ami csapatunkon mrglátszott 
a fegyelmezettseg és a gyakori treinmg. — 
Ezen csapat ugyiátszik rOvid időn belül szá
mottevő eredményt fog felmutatni Daczára 
annak, hogy a verseny eldöntetlen maradt, 
az eredmény a múltkori 5O-hoz képest igen 
szép amennyiben 1*1 A revanshe mérkőzése 
e hó 21-én vasárnap délután fél 5 órakor 
lesz. — Reméljük, hogy a közönség érdek

irányul, hogy termését jól táplálja. Nagyobb 
mennyiségű nedvek áramlanak a rohamosan 
fejlődő s növekedő termés felé, mely tápláló 
nedvek alulról fölfelé s felülről lefelé a törzs
ből az ágakba, innen a galyakba, ezekből 
pedig a kocsönou át a terméshez s a kocsin 
folytatását képező eren át a belsejébe jutnak, 
a hol megszólván, egy részűkből és pedik a 
legfinomabb részből lesz a tulajdonképeni 
gyümölcs: a mag, a másik részéből ennek 
bártyás, csontos, illetőleg bőrnemü burok ja; 
a megmaradt részből képződik a külső hú
sos burok, melyet hibásan gyűnölcsnek ne
veznek.

E húsos buroknak kettős célja van s 
mindig oda irányul, hogy a magot minden 
káros behatástól megóvja.

A mint tudjuk, ez a húsos rész eleimén 
igen kemény s vagy egészen Ízetlen, vagy 
rendkívül savanyu. Ebben az időben a mag 
héja még gyenge hártya, maga a mag pedig 
tejszerű folyadék. A legcsekélyebb sérülés, 
vagy csak a levegő érintése is végzetessé 
válnék rá; a fajfenntartás volna veszélyez
tetve. Ezt megakadályozni van hivatva a ke
mény húsos rész.

A húsos résznek ez az első célja.
A fejlődési korszak első négyötöd ré

szének elteltével a mag héja összeállóbb, 
tartalma meg tOmOttebb, a kemény húsos 
rész puhul, az éretlen zöldszin sárgába-megy 
át A termés zsendfll, vagyis rohamos lép
tekkel közeledik az érett kor felé. Az Ízet
lenség, illetőleg az erős savanyúság eltűnik, 
helyébe kellemes iz lép ezukor, nevezetesen

„Szécsényi Hírlap“
lődése ezen érdekes versenyek iránt a jövő
ben még fokozottabb mérvben fog megnyil
vánulni. , ’

‘ t*
Csak egy aayt tudja, mennyi gondot okoz 

egy gyermek táplálása amikor a legesiegjobb 
táplálódén az anyalej hiányzik vagy kevés. 
Milyen sokszor gyötrődik az anya amiatt, 
hogy nem tud mit adni gyermekének. Am 
ezért a gondos anya nem bocsátkozik kísér
letezésekbe, hanem csakis kipróbált, megbíz-« 
ható tápszerhez folyamodik, s ez nem lehet 
inas, csak • Nestle gyemiekliszt, amely már 
par nap múltán érezheti kitűnő hatását — 
Egy igen tanulságos könyv • jelent meg a 
Nestié-iiszt használatáról és úgy ezt a könyvet, 
valamint egy próbadoboz Ncstlé-lisztet ingyen 
és bermeutve küld a Henri Nenstlé cég, 
Wien, I, Biberslrasitt.

JTeiaru vasúti menetjegy vál
tására jogosító aicktpes évi igazolván) ok ki
állítása, illetőleg efynyesites? az 1914. tvre. 
Az állami alkalmazóikra es törvényhatósági 
tisztviselők, továbbá a községi es körjegy
zők, a rendezett táíiácsu városok tisztvise
lői, a nem állami tanszemélyzet, valamint az 
atlami és törvényhatósági nyugdíjasok részé
re kiállított azok a4éiáru vasú ti jegy vattásá
ra jogosító arcképes évi igazolványuk, me
lyek 1914 illetőleg 1917 év végéig terjedő 
hatállyal adattak ki', az 1914 évre leendő 
érvényesítés véget! a m. kir. államvasutak 
igazgatóságához (Budapest VI Andrássy ut 
73-75 sz} 1913 évi október hó 1-től kezdve 
beküldhetők, legkésőbb azonban ugyanezen 
évi december 3l-ig okvetlenül beküldendők. 
Azoknak az igényjogosultaknak, akiknek a 
folyó évben arcképes igazolványuk nem volt, 
de ilyet az 1914 évre megszerezni kivannak, 
az igazolvány kiállítását szintén a fentjelzett 
határidőn belül kell,kérelmezniük. Különö
sen figyelmeztetjük az érdekelteket, hogy sa
ját érdekükben fekszik, ha az igazolvány 
kiállítását illetőleg a következő évre való er- 
vényesitését lehetőleg már október havaban 
vagy novembert hó ^elpő;felében kérelmezik, 
továbbá, hogy az igazolványok érvényesíté
séért vagy kiállításáért igazoiványonkint jaró 
2 korona kezelési illetéket m. kir. postai ér
tékjegyekben kell leróni. A postai értékjegye
ket a kérvényre vagy a névjegyzékre fel kell 
ragasztani. Készpénzt vagy okmánybélyeget 
kezelési illeték fejében el nem fogadtatnak. 
A nyugdíjasok kérvényeiken a lakhelyükre 
illetékes közigazgatási hatósággal azt is iga-
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zoltatni tartoznak, hogy fizetéssel egybekö
tött foglalkozásuk nincsen. Állami, törvény- < 
hatósági, községi ésyasuli hivatalokuál ren
des évi díjazással, havi vagy napidijjal egy
bekötött foglalkozás, úgyszintén magánhiva
taloknál havi v. napidtjas alkalmaztatás az

' utazási kedvezményre való igényt nem szün
teti meg. Végül még arra is figyelmeztetjük, 
az igényjogosultakat, hogy az alatt az idő 
alatt amig arcképes igazolványuk kezelés 
alatt van, az előre nem látott utazásokra 
szükséges féláru vasú ti jegy váltására jogositó 
egyszeri utazásra szóló igazolványokat a ma
guk részére okvetlenül kérelmezzék, mert az 
u|a*ási kedvezmény meneljegydijának visz- 
szatéritése utólag semmi körülmények közölt 
nem fog engedélyeztetni.

Tűz. Folyó hó 19-én a kora esti órák
ban hatalmas tűzvész pusztított a közelben 
levő Havas léle pusztán a hol a gazdasági 
épületek és a közeli kazlakban okozott a villám 
Ütés által keletkezett tűz tetemes károkat.

Allatíljuzas. A Nógrádvármegyei Gazda
sági Egyesület a magyar kir földmivelésügyi 
Miniszter Ur ő nagyméltóságának támogatá
sával OkL 1-én d. e. 11 órakor Nógrádon 
Okt 3-án d. e, 10 órakor Karancsságon Oku 
8-án d. e. 11 órakor Divényben Okt 10-én 
10 órakor Kékkőn a vásártéren illetőleg a 
község közterén tenyészállatdijazást tart

Szüret előtt Most, mikor tőkén érik a 
gerezd, most gondoskodik a gazda borpré
sekről és szőlözuzókról. Hála Istennek, ma 
már igen praktikus és olcsó eszközök állnak 
a gazda rendelkezésére, hogy a borsa jtolás 
ne menjen a maga régi kezdetleges módján. 
Bachert Rudolf-Milicbár Ferenc Express nevű 
szőlő és gyümölcs sajtói és szűlőzuzói régi 
kedvenczei a szőlőtermelőknek. A legtökéle
tesebb kivitelben, legkitűnőbb anyagból, ol
csó árak mellett kaphatók ezek. Magyaror
szági vezérképviselő: Szűcs Zsigmond Buda
pesten, VI. Teréz körút 26, ahová bizalom
mal fordulhat minden gazda és ahonnan 
készséggel küldenek mindenkinek árjegyzéket. 
A bachert és Melichár prések és zuzók*egy- 
szerüek, könnyen kezelhetők, nagy munkát 
leljesilenek és olcsók. Ezek biztosították ré
szére a nagy népszerűséget és ezer és ezer 
számban való elterjedését

SaerXesxtésert a kiadó feleső».

indulván, s keletkező savak megtámadják a 
mag bőrnemű vagy csontos héját, hogy a 
csírázást előmozdítsák.

Ez a húsos rész második célja.
Kitetszik ezekből, hogy a húsos résznek 

fiziológiai s kémiai hatása van, szerepe te
hát igen fontos. De van egy hát ránya is, a 
t i. hogy a kukaczok benne fejlődnek ki 
egész azon állapotig, midőn bábbá akarnak 
átalakulni. A kukacznak a húsos részben- 
való tartózkodása alatt ennek finomabb ré
szeiből táplálkozván, az égésznek korai éré
sét s lehullását okozza. Haladékával pedig 
élvezhetetlenné teszi az egészet. De hogyan 
kel a kukacz a gyümölcsbe? Nagyon egy
szerűen. A legyecske petéjét virágzás idején 
a virág maghonába rakja tojócsöve segítsé
gével. Az ezen szúrás által keletkezettnyilás 
csakhamar beforradván, a pete nemsokára 
kikéi s a szerint, a mint a gyümölcs koráb- 
b >n vagy későbben érik, a kukacz is koráb
ban vagy későbben fejlődik ki s el akarván 
hagyni a fészkét, két kicsi, de erős, barnás, 
fénylő rágójával csatornát váj magának a hú
sos rész falán át kifelé s az Így készítet 
nyíláson mászik ki a szabadba, a hol a fa 
alá esvén, bábbá alakul át, hogy a jövö ta
vasszal, mint légy vagy pille ismét ugyana
zon fa virágainak maghonába rakja petéit

Ha tehát kora tavasszal vagy késő ősz
szel összesöpörjük a gyümölcsfák alatt a 
porhanyó földet s áttűzesitjűk vagy elássuk, 
akkor elejét vehetjük a gyümölcs elférgese- 
deseinek.

HIREK.

szőllő s nádezukor, továbbá gyümölcssavak, 
úgy mint alma- és citromsav keletkeznek a 
húsos részben s a szerint, a mint cukrok 
vagy savak lépnek fel nagyobb mennyiség
ben, lesz a húsos rész savanyítás vagy édes, 
esetleg savanyu. Tulérettségnél mind a sa
vak ezukorrá alakulnak át a ekkor minden 
gyümölcs édes.

Minél rohamosabban alakulnak át a sa
vak cukorrá s minél tovább puhul a húsos 
rész, annál inkább leményedik, lesz szívó
sa bbá a mag héja. A sárga szint sötétkék, 
kékes, vörös, piros,fsötétvöiös, színes sárga 
váltja fel. A felület '1116 olajokat páro’ogiat 
el s a gyümölcsviasz diszkréten vonja be li
nóin fátyoléval az éfett termést

Az érett szín s az illő olajok célja a 
termést feltűnővé tenni s míg eddig a leve
lek zöld színükkel eléggé eltakarták a ha
sonló színű termést a kiváncsi szemek elől, 
eddig most megfordítva azon vannak, hogy 
sárga színükkel annál feltűnőbbé tegyék az 
érett termést.

A fa eképpen megfelelvén a genealógia 
követelményeinek, téli ruha után lát. Igényei 
nagyon szerények. Abból állanak, hogy a le
velek s a termés kocsánya és a háncs közé 
egy para réteget fejleszt, mely gyöngéden le
választja a leveleket s termést a gályákról s 
hajtásokról a nélkül, bogy azok az anyaies
ten nyitottsebeket hagynának. E a pararéteg 
rossz hővezetőlévén, a. fát nem csak -a hő
veszteségtől óvja meg; hanem a megfekélye- 
sedéstől is megvédi.

A lehulló termés húsos része erjedésnek
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Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881 évi 

IX t.-cz. 102. §-értelmében ezennel közhír
ré teszi, hogy a szécsényi kir. jbiróságnak 
1913 évi Sp. II. 2'3 számú végzése követ
keztében Dr. Essősy Béla szécsényi ügyvéd 
által képviselt Bárány János sunka és tsa. 
javára 180 K. s jár. erejéig 1913. évi julius 
hó 22-én foganatosított kielégítési végrehaj
tás utján felülfoglalt és 2063 koronára be
csült következő ingóságok u. m.: búza, rozs, 
és árpa nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járásbí
róság 1913-ik évi V 794 és V 280 2 szájnu 
végzése folytán 180 kor. tőkekövetelés, és 
eddig összesen 102 kor. 14 fill.-ben hiróilag 
már megállapított költségek és 3 k. 20 fill, 
árv. kit díj erejéig Varsányban leendő meg
tartására 1913 évi okt hó 8-ik napjának 
délutáni 5 órája határidőül kitüzetik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi IX t-c 
107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo
kat mások is le- és felülfoglaltatták és azok
ra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árve
rés az 1881. évi IX t-c 120. §. értelmé
ben ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913. szeptember hó 8-án.
• JVagry, kir. bir. végrehajtó.

Árverési hirdetmény-kivonat.
K szécsényi kir. Járásbíróság, mint tkv. 

hatóság közhírré teszí, hogy Dr. Essősy Béla 
végrehajtatónak Jusztin János végrehajtást 
szenvedő elleni 199 kor. 60 fill, tőkekövete
lés és jár iránti végrehajtási ügyében a ri- 
móczi 609 sz tjkvben A 1 1 sorsz. 742 hrsz. 
úrbéri rétek 51 kor. — az u. o. 716 sz. 
tjkvi A’JI 'T "sorsz. 427b hrtt Szántóföld 
szécsényi útnál 285 kor. a f 1 sorsz 887b 
hrsz. szőlő szélhegyen 16 kor. az u. o. 717 
sz. tjkvi A I 1 2 sor. 427a4 hrsz. szántóföld 
szécsényi útnál 426 kor. az u. o. 946 sz. 
tjkvi A f 1 sor 465a hrsz. szántóföld a szé
csényi útnál 2524 kor. az u o. 1031 sz. 
tjkvi A I I.—3 sor 390a, 390b, 394a, hrsz 
cztföld foglalásban ház, udvar kert 256 k. az 
u. o. 1033 u. tjkvi A f I sorsz. 394n| hrsz. 
Beltelek foglalás, ház, udvar 51 kor és az u. 
o. 484. tjkvi arányos legelő illetménynek B. 
13 alatt Jusztin János nevén álló része 20 
koronában az árverést elrendeli és hogy a 
fentebb megjelölt ingatlan 1913 évi október 
hó 20 napjának d. e. 10 órájakor Rimócz 
község házánál megtartandó árverésen a ki
kiáltási ár 2 3 részén alól >eladatni nem fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az in
gatlan becsárának 10 százalékát készpénzben 
vagy az 1881. évi IX t-c. 42 §-ában jel
zett árfolyammal számítolt és az 1881 évi 
november hó 1-én kelt 3333.—81 I. M. ren
delet 8. §-ában kijelölt óvadékképes érték
papírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy 
a bánatpénznek az 1831. évi LX t.-c. 17. § a 
értelmében a bíróságnál előleges elhelyezésé
ről kiállított szabályszerű elismervényt átszol
gáltatni.

A kir. jbiróság mint fkvi hatóság 
Szécsény, 1913. julius hó 14-én. (

Szentbe s. k. kir.-jbiró.
A kiadmány hiteléül:

Tkvtő h. Zelyenka, tkvi Írnok.

772—1913. végrh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t-cz. 102 §. értelmében ezennel közhír
ré teszi, hogy a szécsényi kir. járásbiráság- 
nak 1911. évi V 137 számú végzése követ
keztében Dr. Hercz Ödön miskolczi Ügyvéd 
által képviselt Tepper Lőrincz miskolczi la
kos javára 400 K. s jár erejéig 1912. évi 
aug. hó 7-én foganatosított kielégítési végre
hajtás utján lefoglalt és 2605 koronára be-
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csült következő ingóságok, u. m: 25 mm. 
szén, 40 mm. bab, 50 mm. árpa, 40 mm. 
búza nyilvános árverésen elaltatnak.

Mely árverésnek a’‘szécsényi kir. járás
bíróság 1911-ik évi V. 137'27 számú végzése 
folytán 400 kor. tőkekövetelés, ennek 1910. 
évi január hó 34 napjától járó 6 százalék 
kamatai, egyhannadszázalék vállódij és eddig 
összesen 274 kor. 59 fill.-ben biróilag már 
megállapított költségek és 2 kor. 40 f. árv. 
kit. díj erejéig, Szécsényben leendő megtar
tására 1913. M szeptember hó 24-én d. u. 5 
órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel olymiegjegyzéssel hivat
nak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t-c 107. és 108. §-ai értelmében 
készpénz fizetés mellett, a legtöbbel Ígérőnek 
szükség esetén becsárort alul is el fognak 
adatni ue.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo
kat mások is le- és felftlfoglaltatták és azok
ra kielégítési jogot nyerlek volna, ezen árve
rés az 1881. évi IX L-|Cz. 120 §. érteimé
ben ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913 évi czeptemben hó 11-én. 
’ Nagy, kir. bír. végrehajtó.

3554—1913 tkvi sz. /

Árverési hirdetmény-kivonat
A szécsényi kir. jbiróság, mint tkvi ha

tóság közhírré teszi, hogy a Szécsényi Taka
rékpénztár r. t végrrhajialónak Puszta Mi
hály és neje végrehajtási szenvedő elleni 
3500 kor. és 1200 tor. tőkekövetelés és jár 
iránti végr. ügyében a Szécsényi kir. jbiró
ság területén lévő Ludán községben fekvő 
a f ludányi 10 sz. tjkvi I 1 sor 254'a l 
szántóföld, első vetőben; 671 korona u. o. 
316 sz tjkvben I 2-11 'tor 127, 253, 216, 
298, 378, 359, 487. 550. 570, 657 hrsz. 
Luczemás, Szántóföld,-elsővető, Második 
vető, Káposztás; Rét Nagy Rét, Ipolynál, 
ingatlanok B 5 9a.Pitezta Mihály jakab ne
vén álló réK2é^'T212J'koíť-2Offll.-o: a 514 
sz tjkvben f T sor közftilégelőből B. 4, 6, 
az u. a. nevén álló részére 237 kor. 60 fill, 
ezennel megállapított kikiáltási árban az újabb 
árverést elrendeli, és hogy utóajánlat követ
keztében a fentebb megjelölt ingatlanok az 
1913 évi október hó 7-én d. e. 10 órakor 
Ludány községházánál nyilvános árverésen 
a megállapított kikiáltást, ár Wk. részén alól 
eladatni nem fognak.

Az árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlan becsárának 10 százalékát készpénz
ben vagy az 1881. .LX L-c 42. §-ábarj jel
zett árfolyammal számított és az. 1881. nov.

1-én k. 3333-81. 1. M. rendelet 8. §-ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírokban a kikül
dött kezéhez letenni, avagy a bánatpénznek 
a bíróságnál előlegez elhelyezéséről kiállított 
szabályszarü elismervényt átszolgáltaini.

Kir. járásbíróság, mint tkvi. hatóság.
Szécsény, 1913. aug. 30-án.

Simányi, sk. kir. járásbiró. 
A kiadmány hiteléül: 
_____________________ Sekttws, kir. tkvtő. 

3671-1913. tkvi. sz.

Árverési hirdetmény-kivonat
A szécsényi kir. jbiróság mint tkvi. ha

tóság közhírré teszi, hogy Donner Kálmán 
végrehajtatónak Szép István (sepák) végre
hajtást szenvedeti elleni 152 kor. tőkeköve
telés és jár iránti végrehajtási ügyében a 
Varsány községben fekvő a varsányi 316 sz. 
tjkvben A I 1 sor 377b hrsz. felső kápolnai 
szántóföldnek B 3 alatt Szép István nevén 
álló a időközben ifj, Szép Antal és neje 
Szita Erzsébetre átirt részére 325 kor. az «. 
O. 363 sz. tjkvben A 1 1 2 sor, 376bc hrsz. 
tjkvi felső kápolnai szántóföldnek B 5 6 alatt 
ugyanannak nevén álló része 433 kor. az u. 
o. sz. tkvi A I 1 sor aranyos legelő il
letőségnek B 4—4 alatt u. a. nevén álló 
része 87 kor. az u. a. 718 sz. tjkvi A L 
1-6 sor. 189. 279, 332a 339, 497, 532. 
hrsz. oszlási szántó, benepást, rét, benepást 
nagy mergenyei s alsó homoki szántónak B 
3—4 alatt ugyanannak nevén álló része 792 
kor. végül az u. o. 517 sz. tjkvi A I 1 sor 
822 hrsz Szántóföld, laposok ingatlannak B 
11, 12 alatt ugyanannak nevén álló részére 
65 kor. ezennel megállapított kikiáltási ár
ban a közetkező feltételek mellett elrendeli 
az árverést, és hogy a fentebb megjelölt in
gatlan 1913 évi október hó 13 napjának d. 
e. 10 órájakor varsány község házánál meg
tartandó árverésen a megállapított kikiáltási 
ár 23 részén alul eladatni nem fog.

Árverezni szándékozók tartoznak ai tó
gát lan becsárának 10 százalékát kézspénzben 
vagy az 1881 november 1-én 3333. sz. kelt 
igazságügy miniszteri rendelet 8 §-ában kijelölt 
óvadékképes értékpapírokban az 1881. t.-cz. 
170 §-a értelmében a bíróságnál előlegez 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer
vényt átszolgáltatni.

Szécsény 1913 szept. hó 6-án.
A kir. jbiróság mint tkvi. hatóság.

Simányi, s. k. kir. jbiró. 
A kiadmány hiteléül.

Bextins Lajos, kir. tkvtő.

ÉRTESITÉS!
Van szerencsém a nagyérdemű közön

séget tisztelettel értesíteni, hogy

Szécsényben a Barok-féle éttermet- 
és káveházat 1913. szeptember 20-án 

Átveszem és megnyitom,
. Jó magyar-konyháról-, kitűnő italokról- 

és figyelmes kiszolgálásról minden időben 
gondoskodva lesz.

A nagyérdemű közönség b pártfogását kérve, vagyok 

kiváló tisztelettel

LACZUSKA TITUSZ
Társas ebédeket- és vacsorákat elfogadok, 

2 koronától feljebb.
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Nyomatott: Glattstein Adolf Könyvnyomdájában — Szécsényben.
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Hirdetmény.
Van szerencsém a n. é. közönségnek,

elsőrendű darabos, kocka vagy diónagyságú porosz kőszenet mm. 3 k 35 f. 
" légszeszgyári diónagyságú pirszenet (cooks) mm. 5 k 25 f.

legalább is egy kocsirakomány vételénél házhoz szállítva ajánlani.

Teljes tisztelettel TEPPER ADOLF.
A félszázad óta fönnálló

ÚJLAKI TÉGLA és MÉSZÉGETŐ
RÉSZVÉNYTÁRSULAT

legkitűnőbb minőségű

ASBESTPALÁJA
minden hasonló anyagot túlszárnyal

tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó.
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk.

Kérjen árajánlatott.

Képviselő: PRÁGAI ERNŐ fakereskedő, Szécsény.
Legjobb anyag — legjobb munka — legmesszebmenö jótállás.
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ízléses munkáért többszörösen kitüntetve. Huszár Mihály
ULIP ISTVAN

élővirág terme
LOSONCZ,

RÁKÓCZI-UT. TELEFON 123.

Megrendelések: elóvirágokban 
Glattstien Adolfnál, Szécsényben 

24 órán belül szállíttatnak.

nógrádmegye legnagyobb 
ruhafestő, vegyitisztitó- és gőzmosó intézete

LOSONCZ, Kossuth Lajos-utca 10.
Vidéki megbízások pontosán eszközöltetnek.

Gyászesetben ruhák 48 óra alatt 
festetnek feketére.

Elsőrendű munka, gyors- és pontos kiszolgálás

GLATTSTEIN  ADOLF
könyvnyomdája,

könyv, irósaer- és papirkere eked óié M. kir. dohány- es sal var-árudája.
a„Szécsényi Hírlap“ kiadóhivatala

SZECSÉNY, (NÓGRÁDMEGYE) RÁKÓCZI-ÚT 565.

Készít minden néven nevezendő 
könyvnyomdái munkákat díszes, pontos és gyors kivitelben bámulatos olcsó árakon.

Vidéki megrendelések & legrövidebb idő alatt teljesittetnek.

Állandó raktár: mindenféle papirosokból, rajz- és Írószerekből, ügyvédi-, közigazgatási- s különböző hivatali 

nyontatványokból.


